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Lekcja 1 

Temat : przyczyny  i przebieg I wojny światowej. ( Świat na drodze ku wojnie + Na frontach I wojny 

światowej )   Podręcznik strona 156 i 161. 

Uczniowie poznają terminy takie jak: trójprzymierze, państwa centralne, 

trójporozumienie, entente cordiale, kocioł bałkański, nacjonalizm , wyścig zbrojeń. 

Określają czas wydarzeń dotyczących tematu ( 1882, 1904-05, 1907, 1912-13 ), 

charakteryzują sytuację międzynarodową na przełomie XIX i XX wieku, przedstawiają 

przyczyny i skutki powstania trójporozumienia i trójprzymierza, ocenia znaczenie 

przyczyn wybuchu I wojny światowej. Zna przebieg i najważniejsze wydarzenia dotyczące 

przebiegu I wojny światowej. 

 

 

1.  Na podstawie podrozdziałów   Nowe mocarstwa i Konflikty między europejskimi 

mocarstwami    uczniowie poznają sytuację w Europie i na świecie na przełomie XIX i XX 

wieku oraz rozpoznają mechanizmy, które doprowadziły do powstania trójprzymierza i 

trójporozumienia.  

Ćwiczenie do zeszytu nr 1 – na podstawie mapy ( str. 157) wymień państwa centralne i 

państwa ententy. 

 

2. Proszę zapoznać się z pozostałą częścią tematu, podrozdziały:  Wyścig zbrojeń, wojna 

japońsko-rosyjska i konflikty na Bałkanach i na tej podstawie ustalić przyczyny wybuchu 

wojny oraz hierarchię przyczyn.  

 

 

 

 

 

 

               Ćwiczenie do zeszytu nr 2- przerysuj do zeszytu trójkąt. Umieść w nim cyfry odpowiadające 

przyczynom wybuchu wojny tak by na wierzchołku znalazła się najważniejsza Twoim zdaniem. Swój 

wybór uzasadnij. Pozostałe przyczyny analogicznie umieść poniżej w trójkącie.  

( 1. Walka mocarstw o wpływy 2. Kocioł bałkański 3. Powstanie trójprzymierza i trójporozumienia 

 4. Wyścig zbrojeń i wzrost znaczenia armii 5. Wzrost nastrojów nacjonalistycznych 6. Zachwianie 

równowagi sił w Europie ) 

3. Na podstawie podrozdziału  Wybuch I wojny światowej ( str.161 )  wskaż bezpośrednią 

przyczynę wybuchu Wielkiej Wojny. 

4. Po zapoznaniu się z pozostałą częścią tematu Na frontach I wojny światowej : ( ćwiczenie 

nr 3)  



 wyjaśnij termin wojna błyskawiczna i wojna pozycyjna 

 wymień najważniejsze bitwy Wielkiej Wojny 

 na podstawie mapy str. 163 omów działania militarne  

 podaj datę i okoliczności zakończenia I wojny światowej 

 

 

Notatka z lekcji – ćwiczenia 1+2+3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcja 2 

 

Temat : I wojna światowa na ziemiach polskich. Podręcznik strona 170. 

 

 

Uczniowie poznają terminy takie jak: wojna manewrowa, Kampania Kadrowa, Legiony 

Polskie, kryzys przysięgowy, Komitet Narodowy Polski, Błękitna Armia.  Omawiają dokonania 

historycznych postaci (Józef Piłsudski, Józef Haller, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski ), 

przedstawiają przyczyny i znaczenie walki polskich formacji w czasie wojny. 

 

1. Na podstawie części Walki na froncie wschodnim uczniowie poznają bitwy z udziałem 

Polaków. Potrafią wytłumaczyć dlaczego nierzadko dochodziło do bratobójczej walki 

między Polakami. 

2. Na podstawie części U boku państw centralnych stara się nakreślić działania i politykę 

prowadzone przez Józefa Piłsudskiego. Wymienia bitwy z udziałem polskiego żołnierza, 

potrafi wytłumaczyć przyczyny i znaczenie kryzysu przysięgowego. 

3. Po zapoznaniu się z częścią Formacje polskie u boku Rosji oraz wojsko polskie we Francji 

potrafi wymienić formacje, postacie i polityków odpowiedzialnych za ich organizacje. 

 

 

 

Notatka z lekcji do zeszytu – zapoznaj się z tekstem źródłowym na str. 172 i odpowiedz na trzy 

umieszczone tam pytania. 

 


